
 

Utbildningsnämnden 1 (3) 
  

   

Yrkande angående – Utbildningsnämndens genomförandeplan 
2025 

Förslag till beslut 
I nämnden: 

Genomförandeplan för budget för kommunstyrelsen 2025 i enlighet med 
förslag från Sverigedemokraterna antas. 

Yrkandet 
 

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden  

Hög kunskapsnivå är en av de allra viktigaste förutsättningarna för det svenska 
välståndet. Hela utbildningskedjan från förskola, grundskola och gymnasium till 
högre utbildning och forskning behöver fungera på ett sådant sätt att barn, 
elever, studenter och forskare lär det som framtidens arbetsmarknad kräver. 
Framtidens företag kommer i tilltagande utsträckning söka sig till länder där de 
kan hitta rätt kompetens.  

Svensk skola står inför en rad olika problem. Från att en gång ha varit en skola i 
världsklass, har resultaten i den svenska skolan försämrats drastiskt de senaste 
tjugo åren. Samtidigt har skolan blivit alltmer stökig, otrygg och segregerad.  

Trygghet och studiero  

Vi vill se en skola som genomsyras av demokratiska värden och respekt för 
andras åsikter, en skola där kritiskt och konstruktivt tänkande både stimuleras 
och uppmuntras. Alla elever har rätt till en skolmiljö som präglas av trygghet och 
studiero. Skolan ska utgöra en god arbetsmiljö som genomsyras av respekt – 
respekt mellan de olika individer som vistas där, men också respekt för den 
arbetsro som både elever och lärare behöver. Ingen ska behöva vara rädd i 
skolan och eleverna ska ha goda möjligheter att koncentrera sig på sitt 
skolarbete. Strukturerad och varierad undervisning samt tillitsfulla relationer 
mellan lärare och elever är förutsättningar för detta. Hela skolan måste omfattas 
av arbetet. Hot och kränkningar mellan elever ska uppmärksammas. Eleverna 
måste kunna lita på att all personal i skolan agerar på ett likartat sätt och säger 
ifrån eller ingriper om någon elev beter sig olämpligt. Ett gemensamt 
förhållningssätt hos personalen främjar tillit, tolerans och goda relationer såväl 
elever emellan som mellan lärare och elever. 
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Utbildad befolkning  

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade 
program kräver en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som valt att läsa ett 
yrkesförberedande program måste ges en reell möjlighet att läsa in de ämnen 
som saknas för att kunna sadla om och välja en väg inom högre utbildning. 
Komvux är också ett viktigt redskap för att säkerställa att vi har en utbildad 
befolkning som motsvarar de krav och önskemål som arbetsgivarna ställer. 
Gymnasieutbildning ska erbjudas i den utsträckning det följer av lagen, 
innebärande att den som saknar tidsbegränsat eller permanent uppehållstillstånd 
inte ska tillhandahållas utbildningsplats.  

 

Yrkesinriktade utbildningar  

Sverigedemokraterna har som målsättning att få en så effektiv matchning som 
möjligt mellan arbetskraft och arbetsmarknad. Vi vill satsa på yrkesinriktade 
utbildningar och se en ny form av lärlingsanställning som kombinerar utbildning 
med möjligheten att lära sig ett yrke på plats hos en arbetsgivare. Vid utformning 
av relevanta och attraktiva gymnasieutbildningar är det viktigt att inhämta 
information kring vilken kompetens som behövs för att en utbildning ska kunna 
övergå till en lärlingsplats, en praktikplats och så småningom i ett riktigt 
heltidsjobb. Utbildningsutbud och platsfördelning ska anpassas efter samhällets 
och marknadens efterfrågan och behov. Både vad gäller lärlingsutbildningarna 
och de yrkesinriktade gymnasieprogrammen är det av största vikt att 
gymnasieskolan utvecklar ett starkt samarbete med det lokala näringslivet. 

Särbegåvade elever  

Särbegåvade elever med specialintressen ska så långt det är möjligt kunna 
främjas i sin utveckling och i sitt lärande.  

Studie- och yrkesvägledning  

Alla ungdomar är inte motiverade att studera teoretiska ämnen på gymnasiet, 
utan en del vill snabbt ut på arbetsmarknaden och börja försörja sig själva. 
Studie- och yrkesvägledarnas roll och ansvar behöver förtydligas, utökas och 
samordnas. Digitalt vägledningsstöd behöver utvecklas.  

Samtalsspråk i skolan  

Språket är det huvudsakliga medlet för kommunikation i ett samhälle. Svenska 
språket är den enskilt viktigaste faktorn för en lyckad integration av de med 
utländska föräldrar. Utan ett godtagbart språk är chanserna att lyckas i samhället, 
skaffa sig ett bra arbete och klara av allt som vi förväntas klara i vårt moderna 
samhälle omöjligt. Det är inte möjligt att integreras och bli en närande 
samhällsmedborgare utan att behärska god svenska. Inte heller är det möjligt att 
på egen hand ta sig ur det utanförskap som många i våra utsatta områden lever 
i. Samtalsspråket på stadens skolor ska vara svenska och alla som anställs i 
stadens skolor ska tala god svenska och ha lägsta nivå SAS-Grund för att få 
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anställning. Att utveckla sin språkliga förmåga är grundläggande för en lyckad 
skolgång. 

Mat 

Maten som serveras i skolorna skall vara näringsriktig och med betoning på 
klassisk svensk husmanskost företrädesvis tillverkad av lokala råvaror. Kött från 
djur som utsatts för onödigt lidande, till exempel ritualslaktat kött, ska inte 
förekomma i kommunens skolor. 

 

Uppdrag  

Utbildningsnämnden ska inrätta fler lärlingsplatser.  

Antalet elever som tar gymnasieexamen ska öka 

Förbättra och prioritera utbildningar som riktar sig mot bristyrken.  

Kommunen ska stärka gymnasieskolans samarbete med näringslivet, ung 
företagsamhet ska främjas.  

Personer utan permanenta uppehållstillstånd ska inte beredas utbildningsplatser. 

Utbildningsnämnden verkar för att skolmaten som serveras skall vara god och 
nyttig och planeras på evidensbaserad grund med rekommenderade 
nutritionsvärden.  

 

 

 

 


	Yrkande angående – Utbildningsnämndens genomförandeplan 2025
	Förslag till beslut
	Yrkandet


